Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   16   »       февраля      2024 г.                                                                                           № 213
г. Советский

Об утверждении плана по оценке
градостроительного потенциала территории
для дальнейшего включения в механизм
комплексного развития территории
Советского района

В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского  района,  во  исполнение  пункта  1.3.2  протокольного  поручения  совместного
заседания  Совета  при  Губернаторе  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры
по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
и Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре от 08.12.2023 № 46/3:

1.  Утвердить  план  по  оценке  градостроительного  потенциала  территории
для  дальнейшего  включения  в  механизм  комплексного  развития  территории
Советского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 16.02.2024 № 213

План
по оценке градостроительного потенциала территории для дальнейшего включения  в
механизм комплексного развития территории Советского района (далее территории)

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения

1. Оценка текущего состояния и назначения исполь-
зования территории

по мере необходимости

2. Оценка обеспеченности населения объектами со-
циальной инфраструктуры, о перспективах разви-
тия территории

3. Определение уровня обеспеченности территории
объектами  коммунальной,  транспортной  инфра-
структуры

4. Сбор  и  рассмотрение  предложений  по  градо-
строительному развитию территории

5. Оценка градостроительного потенциала террито-
рии для осуществления инвестиционной деятель-
ности

6. Формирование перечня территорий подлежащих
комплексному развитию территории

В  случае  наличия  ранее  утвержденной  документации  по  планировке  территории,
в границах которой расположена территория в качестве результатов оценки градостроитель-
ного  потенциала  территории  использовать  материалы по  обоснованию документации  по
планировке территории.